
När räddningsstyrkan anlände till fastigheten, larmade av väktare,
möttes man av vatten som rann nerför trapporna. Klockan var 05.07
när rökdykarna gick in i kontorslokalerna, dessa var rökfyllda, med
inslag av vattenånga från ett avbränt varmvattenrör. Primärbranden
kunde snabbt lokaliseras till ett städförråd, vilket var helt utbränt. På
förrådsväggen satt en handdukstork vars rör hade värmespräckts och
det utsprutande vattnet hade blivit en effektiv sprinkler. Branden var
således släckt när räddningstjänsten trängde in i kontoret. I
städförrådet stod bl a resterna av en städvagn, sopsäcken var helt
uppbränd, vilket även gällde övrig utrustning i förrådet. 

Skadorna vittnar om att branden har pågått under en längre tid,
förrådet helt utbränt, kraftiga skador i korridorstaket samt
värmesprängd glasruta till ett intilliggande kontorsrum. Kontoret
saknar brandlarm, men har ett inbrottslarm anslutet till vaktbolag, det
var just detta larm som detekterade branden. Ett direktkopplat
brandlarm hade naturligtvis minimerat skadorna. Vattnet från den
söndersprängda röret till handdukstorken har dock förtjänstfullt
släckt branden, vad det utströmmade vattnet har gett för skador har
jag ingen uppfattning om. I bästa fall har vattnet nöjt sig med att
rinna ner genom trapphuset, och inte påverkat golvbjälklagen i de
olika våningsplanen. Allt talar för att branden har startat i sopsäcken,
städvagnen stod intill väggen, en låg brandbild kan noteras från
golvet och uppåt.

Brandorsaken: Branden har sannolikt utvecklats under flera timmar,
först i det senare skedet påverkas röret till handdukstorken och det
utsprutande vattnet leder till en släckning. Enligt kontorspersonalen
så lämnade dessa arbetsplatsen klockan 16.00, detta för att golvet på
kontoret skulle oljebehandlas. Under sena eftermiddagen och kvällen
pågick arbetet med att olja in golvet, ett arbete som enligt
golvfirmans anställde avbröts vid 20-tiden. Samme golvläggare
uppgav också att han inte var rökare, han hade inte heller slängt
något i den aktuella sopsäcken i städförrådet. 

Enligt min uppfattning har branden startat efter det att golvarbetet
avslutats vid 20-tiden på kvällen. Jag tror därför att någon trasa eller
trassel från inoljningen har hamnat i sopsäcken, trots att detta
förnekas av den anställde på golvföretaget. Tidsfaktorn stöder också
detta antagande, en långsam självantändningsprocess som så
småningom övergår i en öppen eld i städförrådet. Hur var det nu
med den olja som användes vid golvarbetet? Var den över huvud
taget självantändningsbenägen? Oljan som användes vid tillfället var
en linoljeprodukt, det framgår vidare av produktinformationen att:
Risk för självantändning i använda trasor, trassel etc. Använda trasor,
trassel m.m. läggs i vatten eller eldas upp för att undvika
självantändning. Om nu inte sopsäcken i städförrådet nyttjades under
inoljningen av golvet, får man väl förutsätta att alla trasor, trassel
eller golvmoppar som användes medtogs från kontoret efter avslutat
arbete? Något som jag dock inte är helt övertygad om!


